
 

 

На основу члана 17. став 1., члана 22. и члана 24. став 2. Пословника Владе 

(„Службени гласник РС”, бр. 61/06, 69/08, 88/09, 33/10, 69/10, 20/11, 37/11, 30/13 и 

76/14), Савет за борбу против трговине људима, на седници одржаној 25. јануара 2019. 

године, донео је 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. Након разматрања Извештаја о другом циклусу евалуације спровођења 

Конвенције Савета Европе о борби против трговине људима од стране Републике 

Србије, који је припремила Група експерата за сузбијање трговине људима – ГРЕТА, 

као и Препорука за примену Конвенције Савета Европе о борби против трговине 

људима од стране Србије, које су усвојене 9. фебруара 2018. године на 22. састанку 

Комитета страна Конвенције Савета Европе о борби против трговине људима у 

Стразбуру, усвајају се препоруке које су саставни део овог закључка: 

 

 Поступање надлежних државних органа, организација и институција, које 

су од значаја у борби против трговине људима, ускладити са 

Препорукама ГРЕТА за примену Конвенције Савета Европе о борби 

против трговине људима 

 Задужују се чланови Савета за борбу против трговине људима да, као 

ресорни министри, до 1. априла 2019. године доставе председнику Савета 

извештај о мерама које су њихова министарства предузела за спровођење 

Препорука ГРЕТА за примену Конвенције Савета Европе о борби против 

трговине људима 

2. Овај закључак доставити председнику, члановима Савета за борбу против 

трговине људима и Националном координатору за борбу против трговине људима. 

 

Број: 

У Београду,  25. јануар 2019. године 

 

 

                                                                                              ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

  

 

 

                                                                                                др Небојша Стефановић 
 


